
   
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 

 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 

 IČ 712 199 86 

 

ZÁPIS  

z jednání Valné hromady Mikroregionu Velkomeziříčsko – 

Bítešsko,  

 

Datum, doba konání:  22. 5. 2025, od 15:00 hod. 

Místo: koncertní sál JUPITER club, Náměstí 17, Velké Meziříčí 

 
PROGRAM: 

 

1. Zahájení  

2. Ověření usnášeníschopnosti VH, schválení programu VH, volba zapisovatele 

a ověřovatelů zápisu 

3. Projednání Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024, Závěrečný účet za 

rok 2024, Účetní závěrka za rok 2024 

4. Zpráva Kontrolního výboru za 1. pol. r. 2025, Zpráva o činnosti Mikroregionu za rok 

IQ/2025 

5. Tepna Vysočiny – Ing. Tomáš Čihák 

6. Fotovoltaika pro obce a realita – Ing. Zbyněk Bouda, EAV 

7. Informace z MAS MOST Vysočiny 

8. Diskuze, různé 

9. Usnesení, závěr 

 

Ad. 1. 

Michal Drápela, předseda Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko, všechny přítomné přivítal 

a přistoupil k programu jednání.  

Ad. 2. 

Michal Drápela konstatoval, že Valná hromada je usnášeníschopná – přítomných je 36 členů 

z 58.  

Předseda vyzval přítomné ke hlasování o schválení programu Valné hromady.  

Hlasování: pro: 36   proti: 0  zdržel se: 0 

Předseda navrhl jako ověřovatele zápisu Ing. Pavla Janouška a Martina Vávru, jako 

zapisovatelku Ing. Moniku Bližňákovou. Dotyční s tímto návrhem souhlasili.  

Hlasování: pro: 36  proti: 0  zdržel se: 0 

 



   
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 

 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 

 IČ 712 199 86 

 

Ad. 3. 

Všechny členské obce obdržely před konáním VH v rámci pracovních materiálů Zprávu 

o výsledku hospodaření za rok 2024, Závěrečný účet za rok 2024, Účetní závěrku za rok 

2024. Předseda vyzval přítomné ke hlasování o schválení těchto dokumentů. 

a) Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2024 

Hlasování: pro: 36   proti: 0  zdržel se: 0 

Schváleno bez výhrad 

b) Závěrečný účet za rok 2024 

Hlasování: pro: 36  proti: 0  zdržel se: 0 

Schváleno bez výhrad 

c) Účetní závěrka MR za rok 2024 

Hlasování: pro: 36  proti: 0  zdržel se: 0 

Schváleno bez výhrad 

Ad. 4. 

Všechny členské obce obdržely před konáním VH v rámci pracovních materiálů Zprávu 

Kontrolního výboru za 1. pol. r. 2025 a Zprávu o činnosti Mikroregionu za rok IQ/2025.  

Přítomní vzali tyto zprávy na vědomí. 

Ad. 5. 

Předseda MR přivítal Ing. Tomáše Číháka, zástupce organizace Tepna Vysočiny. Tepna 

Vysočiny je destinační společnost založená v prosinci 2024 s cílem podpořit cestovní ruch na 

Jihlavsku a Velkomeziříčsku. Zakládajícími členy jsou města Jihlava a Velké Meziříčí a další 

místní partneři. Společnost se zaměřuje na propagaci regionálních atrakcí a rozvoj 

turistického i firemního cestovního ruchu díky výhodné poloze u dálnice D1. Tepna Vysočiny 

koordinuje marketing a vítá nové partnery z řad obcí i podnikatelů v cestovním ruchu. 

Ing. Čihák nabídl přítomným možnost zapojení se do organizace a jaké by to pro ně mělo 

přínosy. Předseda přítomným navrhl, aby tento záměr projednali na svých zastupitelstvech 

a na podzimní Valné hromadě by se projednala možnost zapojit se do organizace pod záštitou 

Mikroregionu. 

Ad. 6. 

Pan Drápela předal slovo Ing. Zbyňku Boudovi, zástupci společnosti Energetické agentury 

Vysočiny. Ing. Bouda přítomným promítl prezentaci týkající se fotovoltaiky pro obce a 

navazujících, stručně představil společnost a upozornil na současný vývoj v oblasti 

energetiky. 

 Energetická agentura Vysočiny (EAV) je nezisková organizace založená v roce 2001 jako 

zájmové sdružení právnických osob. Vznikla s podporou programu SAVE Evropské unie 

a má za cíl podporovat udržitelný rozvoj prostřednictvím efektivního využívání energetických 



   
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 

 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 

 IČ 712 199 86 

 

a odpadových zdrojů. Mezi hlavní činnosti organizace patří poradenství (zpracování dotačních 

žádostí) a analýzy, energetické úspory, realizace zadávacích řízení, lektorská činnost. 

Ad. 7. 

Předseda dále předal slovo JUDr. Kutnerové, která přítomné seznámila s vyhlášenými 

výzvami MAS MOST Vysočiny (IROP, SZP, TAK, OPZ+, NZÚL) a harmonogramem na 

další období v případě získání zbytkové alokace IROP. Předseda její informace doplnil 

o konkrétní podpořené žadatele z řad členských obcí.  

Ad. 8.  

Přítomní dále diskutovali o probíraných bodech bez nutnosti zápisu. 

Dalším tématem v rámci diskuze byla možnost koupě defibrilátorů do obcí. Předseda se 

přítomných dotázal, kdo tento nákup zvažuje. 

Předseda dále navrhl, že je možnost využít nabídku na zpracování společné fotoknihy obcí – 

historické fotky obecní úřadů vs. soudobé. Nechal kolovat fotoknihu z Nového města.  

Ad. 9. 

Předseda přečetl návrh usnesení a přistoupil k hlasování o jeho schválení. 

Hlasování: pro: 36  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Předseda přítomným poděkoval za účast a popřál všem příjemné prožití léta. 

 

 

 

….………………………………………  ……………………………………… 

Michal Drápela     Ing. Pavel Janoušek 

Předseda MR VMB     ověřovatel zápisu 

 

 

 

 

 

.…………………………………….. 

Martin Vávra 

 ověřovatel zápisu 

 

 

 

Velké Meziříčí dne 22. 5. 2025 

zapsala: Ing. Monika Bližňáková 



   
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 

 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 

 IČ 712 199 86 

 

USNESENÍ 

Valné hromady Mikroregionu Velkomeziříčsko – Bítešsko,  

ze dne 22. 5. 2025 

Valná hromada schvaluje: 

1. Program jednání VH, ověřovatele zápisu, zapisovatele 

2. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 bez výhrad 

3. Závěrečný účet za rok 2024 bez výhrad 

4. Účetní závěrku MR VMB za rok 2024 bez výhrad 

 

Valná hromada bere na vědomí: 

1. Zprávu Kontrolního výboru za 1. pol. r. 2025 

2. Zprávu o činnosti Mikroregionu za IQ/2025 

 

 

 

 

….………………………………………  ……………………………………… 

Michal Drápela     Ing. Pavel Janoušek 

Předseda MR VMB     ověřovatel zápisu 

 

 

.…………………………………….. 

Martin Vávra 

 ověřovatel zápisu 

 

 

Velké Meziříčí dne 22. 5. 2025 

zapsala: Ing. Monika Bližňáková 


		2025-06-03T05:46:50+0200
	Michal Drápela


		2025-06-03T05:47:10+0200
	Michal Drápela


		2025-06-03T09:50:34+0200
	Martin Vávra


		2025-06-03T09:51:06+0200
	Martin Vávra


		2025-06-06T11:42:25+0200
	Ing. Pavel Janoušek


		2025-06-06T11:42:47+0200
	Ing. Pavel Janoušek




